
Program na Masarykově náměstí  

Stage 
Moderátor: Monika Dudová (potvrzeno) 

13:00-14:00 Swingalia 

Swingalia https://www.youtube.com/watch?v=DOtEy5KkXXI 

14:00-14:20  

Pozor! Pokud průvod dorazí dříve, tak dostane kapela pokyn, aby dohrála skladbu a 
začala se balit a moderátorka začne o průvodu hovořit, trochu organizovat lidi (ať 
uhnou průvodu) a říkat, co se bude dít. Kapela balí a případně opouští pódium. 
Z průvodu si runneři vyzvednou „svého starostu a odvedou ho přes plot do backstage, 
kde bude nachystána ve stanu 6x3 voda k osvěžení, stůl a 2 lavice. Runneři budou 
pak budou mít za úkol být mu k ruce, kdyby něco potřebovali a následně předat svému 
starostovi předmět (tj. přijdou na pódium, když tam starostové budou nastoupení, 
odevzdají předmět a půjdou pryč).  

Support (runneři, hostesky) se musí na pódiu střídat – bude tam zázemí pro orchestr 
a prostor na velké pohyby bude malý, je třeba využít jej efektivně a zároveň efektně, 
navíc moc supportu by zastínilo samotné dění. 

WC bude domluveno v jedné z nejbližších restaurací, aby starostové nemuseli na TOI 
na druhý konec náměstí. 

Ve 14:00 hod. (či dříve) moderátorka děkuje předchozí kapele za hudební vstup, 
řekne, proč tu jsme a přivítá příchozí průvod. Kapela mezitím odejde. Pokud nebude 
mít sbaleno, dobalí až po druhém programovém bodu.  

Na jeviště nastoupí praporečníci města a obvodů (6 mužů; praporečníci budou stát 
potom v pozadí, ať to vypadá dobře na fotce). Moderátorka postupně vítá na pódiu 
primátora, náměstkyni a starosty (ti jdou abecedně). Suitu uzavírají Prokeš 
s Masarykem. 

Následuje hymna 

Po hymně moderátorka vyzve nejdříve primátora města, aby řekl stručně něco 
k historii a důležitosti této historické události. Předá slovo náměstkyni primátora, která 
shrne půlrok akcí a celé fungování projektu. Poté moderátorka uvede starosty a sdělí, 
že budou vkládat předměty do časové schránky a podepíší „memorandum“ o 
spolupráci. Poté vždy jeden starosta převezme od hostesky (budou dvě a budou se 
střídat; dle velikosti a objemu a citlivosti věcí buď budou přinášeny postupně ze stanu 
runnery vedle pódia nebo budou umístěny v nenápadném černém boxu na pódiu – to 
už je detail, doladí se) předmět či předměty s vazbou na jejich obvod a původní obce 
(Jih a MOaP mohou mít dva předměty) a přistoupí k mikrofonu. Shrne za sebe celý 
půlrok, poděkování atd., podepíše dokument (5 stejnopisů) a vloží předmět/y do 
schránky a poodstoupí stranou. Takto to zopakují všichni starostové. Následně 
přistoupí k mikrofonu Jan Prokeš a nějak vtipně (toto bude potřeba doladit, tj. s oběma 
se sejít a udělat scénář) sdělí, že je rád, že se Ostrava dobře vyvíjí a je v dobrých 
rukou atd. Mezitím, co bude Prokeš hovořit, Masaryk sváže do roliček podepsaná 
memoranda. Pomáhat mu budou dvě hostesky. Pak si vymění místa a Prokeš předá 
starostům ona podepsaná memoranda). Masaryk všem poděkuje a popřeje hezký 
zbytek odpoledne. Moderátorka na odchodnou pozve na pódium dítě ze ZUŠ, které 
zahraje krátkou skladbu (1-2 minuty max.). Moderátorka poděkuje, rozloučí se 

https://www.youtube.com/watch?v=DOtEy5KkXXI


s účinkujícím, rozloučí se se starosty a vedením, všichni pomalu odchází a ponechá 
si na pódiu pouze náměstkyni primátora. 

14:20-14:30 Losování výherců 

Vylosování 15 výherců hry Po stopách Velké Ostravy náměstkyní primátora, 
oznámení jejich jmen a číselné řady, požádat, ať se všichni vylosovaní shromáždí pod 
pódiem po koncertu. Vylosované kartičky přepsat na karty a ty vyvěsit na informační 
áčko na náměstí, aby se lidé mohli podívat. 
 
14:30-15:15 Elis Mraz a Gangsters Orchestra 

Gangsters Orchestra: https://www.youtube.com/watch?v=Na3HJFNiic8  

Elis Mraz:  

Mladá autorka, 2x účastnice Eurovize, bude se jednat o její vlastní tvorbu z 50%, kterou GoSO 
převede do svých aranží a 50% vystoupení bude zpívat převzaté skladby. 

https://www.youtube.com/watch?v=kMiBBd7EB0w&pp=ygUSZWxpcyBtcmF6IGJpZyBiYW5k 

15:15-15:30 technická pauza-odchod muzikantů, předání 15 cen výhercům putovní 
hry Po stopách Velké Ostravy, případně pouze těm přítomným. Zbytek cen bude 
k dispozici na Věži do 15. července (pokud teda IC věž nezavře z nějakého důvodu) 

15:30-16:00 ZUŠ L. Janáčka a jejich prvorepublikový program  

ZUŠ L. Janáčka https://www.youtube.com/watch?v=ARJdGOjP9-
Q&list=PLUQ5fC6N2LOevditskIhFZKtGzLLSdvit  

ZUŠ L. Janáčka má historickou vazbu na hudební školu, která vznikla po sloučení obcí v roce 
1924. Připravené mají pásmo Jaroslava Ježka 

16:00-16:15 technická pauza 

16:15-17:00 Tomáš Savka a Gangsters Orchestra 

Hrávají spolu, skvělá a oblíbená kombinace, posluchačsky vděčná a důstojná. 

Tomáš Savka a big band https://www.youtube.com/watch?v=0gcRUdDd2bM 

17:00 odchod muzikantů ze scény (ještě se nebalí, to až po proslovech 

17:05 Zahájení muzejní noci a pozvání na Prokešovo náměstí primátorem města, 
náměstkem kraje a dalšími hosty dle pokynu KP 

reprodukovaná hudba do 18:00 hod. 

Dramaturgická linka: 

- Big band evokuje starší časy a je ostravský 
- Zvolení hudební interpreti provazují starší časy se současností ale s noblesou, p. Savka 

je zde skoro doma na scéně NDM a v tandemu s GoS skvělý, Elis Mraz propojí minulost 
se současností a s GoS přináší nový koncept 

- Hudební škola výlet do kulturní minulosti Ostravy 

Na LED obrazovce poběží (možná) v pauzách film s titulky Návštěva Masaryka ve 
Vítkovicích a fotky z akcí v rámci Velké Ostravy - udělat si fotky, pokud obrazovka 
bude, dále by se promítaly jména účinkujících. 

https://www.youtube.com/watch?v=Na3HJFNiic8
https://www.youtube.com/watch?v=kMiBBd7EB0w&pp=ygUSZWxpcyBtcmF6IGJpZyBiYW5k
https://www.youtube.com/watch?v=ARJdGOjP9-Q&list=PLUQ5fC6N2LOevditskIhFZKtGzLLSdvit
https://www.youtube.com/watch?v=ARJdGOjP9-Q&list=PLUQ5fC6N2LOevditskIhFZKtGzLLSdvit
https://www.youtube.com/watch?v=0gcRUdDd2bM


Gastro scéna a Řemeslo 

11:00-18:00  

Kuchta Janka (moderní i tradiční cukrařina, pěkný design stánku 
https://www.instagram.com/kuchtajanka/ ) 

Cyklobar Elegant spolku (drinky, limonády, domácí bábovky, pěkný design stánku, kompletní 
servis), https://elegantspolek.cz/cyklo-bar-elegant/ , 

Lokální pivovar Aero – lokální minipivovar, uvaří speciál Jan Prokeš, 
https://aerorestaurace.cz/  

Bar Modrá myš: https://www.facebook.com/barmodramys  

- vytvoří vlastní drink tématicky k Velké Ostravě  

Čerstvý boby a Vestibul interiér – dobová čajovna první republika 

https://vestibulinterier.cz/category/workshopy/ , https://www.cerstvyboby.cz/ 

Mensana/Botumy - sociální podnik, dobrý skutek  

https://botumy.cz/o-nas/   

Dobová zmrzlina (taky už v Ostravě byl): 
https://moravskoslezsky.denik.cz/zpravy_region/nostalgie-s-vuni-pecenych-kastanu-aneb-
porce-jako-za-cisare-pana-20171220.html  

Stará aréna – vegetariánské jídlo 

https://www.staraarena.cz/  

Eat meat 

Pořádné burgery a hot dogy 

https://eatmeat.cz/ 

Workshopová scéna 

11:00-18:00 

Jan Prokeš a jeho kvízy od 14:00 do 16:00 - poté, co dojde s průvodem - případně může 
chodit mezi lidmi, záleží, jak to s p. Liberdou má domluvené Lucka. 

Galerie Dukla - tvorba podle prvorepublikových umělců Ostravska 

https://galerie-dukla.cz/   

Český červený kříž - workshop, domluvit dobovou sanitku, budovu mají od Prokeše, vyvěsit 
ve stanu kopii dekretu 

https://www.cervenykriz.eu/oblastnispolky/50/os-cck-ostrava  

Junák – český skaut – drobná výstava ve stanu, aktivity 

https://www.skautostrava.cz/najdi-oddil/  

Klub deskových her KDH Kartago – deskové a karetní hry 

https://www.zatrolene-hry.cz/klub/kdh-kartago-ostrava-89/  

HC Vítkovice Ridera – autogramiáda a workshop pro děti – v jednání, zda hráči extraligy 
nebo legendy 

https://www.instagram.com/kuchtajanka/
https://elegantspolek.cz/cyklo-bar-elegant/
https://aerorestaurace.cz/
https://www.facebook.com/barmodramys
https://botumy.cz/o-nas/
https://moravskoslezsky.denik.cz/zpravy_region/nostalgie-s-vuni-pecenych-kastanu-aneb-porce-jako-za-cisare-pana-20171220.html
https://moravskoslezsky.denik.cz/zpravy_region/nostalgie-s-vuni-pecenych-kastanu-aneb-porce-jako-za-cisare-pana-20171220.html
https://www.staraarena.cz/
https://eatmeat.cz/
https://galerie-dukla.cz/
https://www.cervenykriz.eu/oblastnispolky/50/os-cck-ostrava
https://www.skautostrava.cz/najdi-oddil/
https://www.zatrolene-hry.cz/klub/kdh-kartago-ostrava-89/

	Stage
	Vylosování 15 výherců hry Po stopách Velké Ostravy náměstkyní primátora, oznámení jejich jmen a číselné řady, požádat, ať se všichni vylosovaní shromáždí pod pódiem po koncertu. Vylosované kartičky přepsat na karty a ty vyvěsit na informační áčko na n...

